Prefeitura Municipal de Taquaritinga
.. : TADO DE 'ÃO PAULO

Decreto nº 4.930, de 17 do julho de 2019.

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE UM CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$
1.218.000,00 (UM MILHAO, DUZENTOS E DEZOITO MIL
REAIS REAIS).

Vanderlei José Marslco, Prefeito Municipal de Taquantinga, Estado de São Paulo. no uso de suas
atribuições legais e com base no art 72 inciso VIII da Lei Orgânica do Municlpio de Taquaritinga,

Considerando o disposto o art. 6° da Lei Municipal 4 564 de 27 de dezembro de 2018 (LOA). para
vigência no exercicto de 2019,

Decreta:

Art. 1°. Fica aberto na Contadoria Municipal de Taquant1nga (PREFEITURA) um Crédito Adicional
Suplementar no valor de RS 1 218 000,00 (um milhão, duzentos e dezoito mil reais). para reforçar as
dotações propnas do orçamento vigente, em conformidade com a classificação e codificação abaixo
estabelecida·

02.07.01 -339030.00-10.301.0005 2002 Material de Consumo 130.000.00 ' ------
102.07.02-339030.00-10.301 .00052002 Material de Consumo 150.000.00
' 02.07.02-339030 00-10.301.0005 2002 Material de Consumo 600.000,00
1 02.09.01 -339030 00-27.812.0007 2002 ___ Material de Consumo 38.000,00
\ 02.10.01 -339039 00-13.392.0006 2002 , Outros ServiÇõs de Terceiros- PJ 250 000 00
1 02.11 .02-33903000-15 452.0014 200?_ ___ .,__IM_a_tenal de Consumo __. __ 50.000 00
1 TOTAL GERAL 1 1 1.218.000,00

Art. 2º. A cobertura da despesa autorizada no prt;sente artigo se fará mediante recursos
provenientes da anulação de dotação própria do orçamento vigente (PREFEITURA) no valor de RS
1.218 000,0IJ (um milhão duzentos e dezoito mil reais) nos termos do art. 43 §1° 1nc1so Ili da Lei Federal
nº 4.320. de 17 de março de 1964 a saber

02Ü5-:Õ7-33904 7. 00-28.846. 0000 2002
02.07.04-339039.00-10.302.0005.2002
02.09.01-339039. 00-27.812.0007 .2002 -- -
TOTAL

Pasep
---+-0-'-"-ut'-ro;...;;.s §erviços de Terceiros - PJ

Outros Serviços de Terceiros - PJ

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Taquaritinga 17 de JUiho de 2019

/

~riico
Prjtfeito Municipal

300.000,00_1

1 - _880 ººº·~
-t-1 - -,--38_.000,00 1

1.218.000,00

Registrado e publicado na Diretoria de r pedie,nte e Publicaçõe~, na data supra.

... íJ 1 \ '• • J
·' J.V vJv\. .J t l J

Agnaldo Ap~recido Rodrig~es Garcia
Secretário Adjunto re~p. p/ Diretoria

(

Praça Or. llorácio R:1111ulho. n" 160 1 C:rntro C EP 15900-000 1 foquaritinga I . P
Fone/ Fax: (16) 3253-9100 l '"'"·taquaritinga.sp.go\.l)r